Sed alexander addidit imperfecte sese habere libri  
titulum. neqz enim designare de qua oratione perscri  
pserit. multe namqz (vt dictum est) sunt orationes: h  
adiciendum vel subintelligendū putat de oratione  
illum scribere philosophica dialectica. idest qua ve  
rum falsoqz valeat expediri. Sed qui semel solam  
orationem interpretationis nomine vocari recipit. in  
intellectu quoqz ipsius inscriptionis errauit. cur enim  
putaret imperfectum esse titulum: qm̄ nihil de qua  
oratione disputaret: adiecerit: vt si quis interrogans  
quid est homo. alio respondente animal. culpet ac di  
cat imperfecte illum dixisse quid sit. qm̄ nō sit omnes  
differentias persecutus Qd̄ si huic idest homini sūt  
quedam alia cōmūnia ad nomē animalis: nihil tamē  
impedit perfecte demonstrasse quid homo esset: cuim  
qui animal dixerit. Sine enīz differētias addat quis  
sive non: hominem animal necesse est esse Eodē quo  
qz modo ⁊ de oratione si quis hoc concedat primum  
nihil aliud interpretationem dici nisi orationem: cur  
qui de interpretatione inscriperit ⁊ de qua interpre  
tatione dicat non addiderit: culpetur. Non enim est  
satis eum libri titulum etiam de aliqua continenti cō  
mūnione fecisse: vt nos eum ⁊ de nominib⁹ ⁊ verbis  
⁊ oratiōib⁹: cū hec omnia vno interpretationis nomi  
ne contineret: supra fecisse docuimus: cū hic liber ab  
eo de interpretatione nomiāt. h̄qz addidit illā interpre  
tationē solā dici: qua in oratione possit veritas ⁊ falsi  
tas inueniri: vt ē enūciatiua oratio: fingentis est (vt  
ait porphyrius) potius significatiōes nois qz docen  
tis: atqz ille quidē ⁊ in intentiōe librū: ⁊ in titulo fals  
sus est: sed non eodē mō de iudicio quoqz librī huius  
erat Andronicus enī librū hūc Aristote. cē nō putat:  
quē alexā. vere fortiterqz redarguit. Quē cū acutuz  
diligētēqz arist. libroꝝ ⁊ iudicē ⁊ repertorē iudicau  
rit antiquitas: cur in huius librī iudicio sit falsus: p̄s  
sus est magna admiratiōe dignissimū. Mō cē namqz  
ppriū aristotelis. hic conat̄ ostendere quoniam quedā  
aristo. in principio librī huius de intellectibus animi  
tractat: quos intellectus aie passiōes vocavit: ⁊ de his  
se plenius in libris de aia disputasse commemorat. ⁊  
quoniam passiones anime vocabat vel tristitia vel gau  
dium vel cupiditatē vel alias hm̄di affectiōes dicit  
andronicus ex hoc p̄bari hūc librū aristote. nō cē: q  
de hm̄di affectionibus nihil s̄ libris de aia tractauis  
set: nō ītelligēs i hoc libro aristotelem passiones aie  
nō pro affectionib⁹: sed pro ītellecib⁹ posuisse. his  
alexan. multa alia addit argumēta. cur hoc opus ma  
xime aristote. eē videatur. Ea nāqz dicūt hic que sen  
tentijs aristō: que sunt de enūciatiua oratione cōsen  
tiant. Illud quoqz quod stilus ipse propter breuitatē  
pressior ab aristote. obscuritate non discrepat: vel q  
theophrast⁹ vt i alijs solet cū de silib⁹ reb⁹ tractat q  
scz ab aristotele ante tractata sunt: in libro quoqz de  
affirmatione ⁊ negatiōe iisdē aliquib⁹ verbis vti: q  
bus in hoc libro aristoteles vsus ē. Idē quoqz theo  
phrastus dat signū hūc aristote. librū cē. in oībus. n.  
de quib⁹ ipse disputat post magistrū: leuiter ea tāgit  
que ab aristotele dicta aī cognouit: alias vō diligen  
ti⁹: res nō ab aristotele tractatas exequit. hic quoqz  
idē faciat. nā q aristoteles hoc libro de enūciatiua  
tractauit leuiter ab illo transcura sūt: q vō magister  
eius tacuit: ipse subtiliori mō cōsiderationis adiecit.  
addidit quoqz hāc causā: qm̄ aristote. qdē de syllogis  
mis scribere animatus nāqz id recte facere potuisset  
nisi quidā de propositionib⁹ annotaret. Nibi quoqz  
videt̄

# De interpretatione editio nissecunde lib. i. s. 4

Et hoc subtiliter perpendentibus liquere hunc librū ad analyticos esse preparatū. Nam sicut hic de simpli ci propositiōē disputat ita quoqz in analyticis de sim plicibus tantum cōsiderat syllogismis: ut ipsa syllogis morum propositionūqz simplicitas non ad aliud nisi ad continuē opus aristotelis p̄tinere videatur. Qua re non est audiendus andronicus: qui pp̄ passionum nomen hunc librū ab aristotel: operib⁹ seperat. Ari stoteles enim iccirco passiones anime intellect⁹ voca uit: q̄ intellect⁹ quos sermōē dicere ⁊ ōrōne p̄ferre consueuimus: ex aliqua cā atqz vtilitate p̄fecti sunt. vt. n. dispersi homines colligerētur: ⁊ legib⁹ vellēt eē subiecti: ciuitatesqz condere: vtilitas qdā fuit ⁊ cā: quocirca que ex aliq̄ vtilitate v̄enit: ex passiōē quoqz venire necesse est. Mā vt diuina sine vlla sūt passione ita nulla illis extrinsec⁹ vtilitas valet adiūgi. Que v̄o sunt passibilia: semp aliquā cām atqz vtilitates qui bus substentētur inueniunt. Quocirca h̄mōi intellect⁹ qui ad alterum ōrōne proferendi sunt: qm̄ ex aliqua causa atqz vtilitate vidētur eē collecti: recte passiōē animi nominati sunt. Et de intentiōē qdē: ⁊ de libri inscriptione: ⁊ de eo q̄ hic maxime aristotelis liber eē putandus est: hec dicta sufficient. Quid v̄o vtilita tis habeat: non ignorabit: qui sciet qua in ōrōne veri tas constet ⁊ falsitas. In sola. n. enūciatiua ōrōne hec consistūt. iā v̄o que diuidāt verū falsumqz: q̄ ve diffi nite. vel que varie ⁊ mutabiliter veritatē falsitatēqz partiantur. que ve iūcta dici possunt. cuz separata va leant predicari que separata dicant. cum iuncta non sint predicata. que sint negationes cū modo proposi tionum que eaꝝ consequētie. aliaꝝ plura in ipso ope re cōsiderator poterit agnoscere. quaz magnā expie tur vtilitatem. qui animū cura alicui⁹ investigatiōis aduertenterit. Sz nūc ad ipsius aristote. verba v̄iam⁹.

**P**rimū oportet constituere. quid sit no men. ⁊ quid sit verbum. postea quid ne gatio ⁊ affirmatio. ⁊ enī ciatio. ⁊ ōrō: Librū inchoans de quib⁹ in libri ōl serie tractaturus sint: aī proposuit: ait enī oportere prius de quibus disputaturus est diffinire. hic enim consti tuere diffinire intelligendum ē: determinandū nam qz est quid hec omnia sint idest quid nomen sit: quid verbum ⁊c. que elementa interpretationis esse predi ximus. Sz affirmatio atqz negatio sub interpretatione sunt. Quare nomen ⁊ verbum affirmationis ⁊ ne gationis elementa esse manifestū est. his enī compo sitis affirmatio ⁊ negatio coniunguntur. Existit hic quedam questio cur duo tātū se nomen ⁊ verbū de terminare promittat. cū plures partes ōronis eē vi deantur. Quibus hoc dicendū ē tñ aristot. hoc libro diffinisse: qz tū illi ad id q̄ instituerat tractare suffece rit tractat nāqz de simplici enūciatiua ōrōne q̄. s. hu iusinodi est: vt iunctis tñ verbis ⁊ nominib⁹ cōponatur. Si quis nomen iūgat ⁊ verbū ⁊ dicat. socrates ambulat. simplicē enūciatiua fecit ōrōne. Enūciatiua namqz oratio est (ut supra memorauī) que bz in se ve ri fali ve designationē. h̄ in hoc qd̄ dicim⁹ socrates ambulat. aut veritas necesse ē vt cōtineat aut falsitas hoc. n. si ambulāte socrate d̄r̄ vez est si nō ambulan te: falsum est: p̄derficit ergo enūciatiua ōrō simplex er solis nominib⁹ atqz verbis. Quare superfluū ē q̄ rere: cur alias quoqz que vident̄ ōronis partes nō p posuerit: q̄ non totius simpliciter ōronis sed tantum simplicis enūciatiua instituit elemēta partiti. quā